
 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2023 

 

OBEC MOKRÁ-HORÁKOV, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov 
IČ: 00282111  /  Telefon: 544 226 205  /  E-mail: obec@mokra-horakov.cz  /  Datová schránka: i3aa9be Stránka 1/1 

 www.mokra-horakov.cz 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 2/2023 
O REGULACI POUŽÍVÁNÍ ZÁBAVNÍ PYROTECHNIKY 

Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov se na svém zasedání dne 30. 10. 2023 usnesením č. 

143/9/ZO/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Předmět a cíl 

1) Předmětem této vyhlášky je regulace používání zábavní pyrotechniky1 v obci, neboť tato činnost 

může narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření k zabezpečení veřejného pořádku, k ochraně 

bezpečnosti, zdraví a majetku a k ochraně před znečištěním, záblesky a dalšími negativními a 

obtěžujícími vlivy, které způsobuje používání zábavní pyrotechniky, ať už lidem, domácím i volně 

žijícím živočichům nebo životnímu prostředí. 

Čl. 2 

Používání zábavní pyrotechniky 

1) Používání zábavní pyrotechniky se na území obce Mokrá-Horákov zakazuje. 

2) Zákaz dle odstavce 1 tohoto článku se nevztahuje na: 

a. ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti a na ohňostroje a ohňostrojné 

práce, které podléhají ohlašovací povinnosti2; 

b. prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány, pokud jsou jako pyrotechnické 

výrobky zařazeny do kategorie F1 a F23; 

c. dny 31. prosince od 17:00 do 24:00 a 1. ledna od 00:00 do 02:00. 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1) Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů4. 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

Michal Janků, místostarosta obce                               Ing. Matyáš Charvát, starosta obce  

                                                                 
1 § 3 písm. b) zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (dále jen 
„zákon o pyrotechnice“), ve znění pozdějších předpisů 
2 § 32, § 33 a § 34 zákona o pyrotechnice, ve znění pozdějších předpisů 
3 § 4 a příloha č. 1 zákona o pyrotechnice, ve znění pozdějších předpisů 
4 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


